[image: image1.jpg]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Анжеро-Судженский городской округ

Администрация Анжеро-Судженского городского округа

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «
	20
	»
	ноября
	20
	19
	г.
	№
	   1513

О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление жилищного фонда на  территории Анжеро-Судженского городского округа

В целях новогоднего оформления и улучшения внешнего облика зданий, дворовых территорий, создания праздничной атмосферы и выявления лучших исполнителей праздничного решения объектов в преддверии Нового 2019 года:

1. Объявить конкурс на лучшее новогоднее оформление объектов жилищного фонда на территории Анжеро-Судженского городского округа.

 2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление жилищного фонда  на территории Анжеро-Судженского городского округа.

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление жилищного фонда.

4. Финансовому управлению города (Зачиняева Е.Н.) на основании решения Анжеро-Судженского городского Совета народных депутатов от 28.01.2011 № 619 «О наградах муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ», постановления администрации Анжеро-Судженского городского округа от 28.01.2011  № 62 «О наградах администрации Анжеро-Судженского городского округа» (с изменениями от 11.09.2013 №1270) профинансировать в 2020 году администрацию Анжеро-Судженского городского округа в размере 50376,00 рублей за счет средств наградного фонда согласно Приложению № 1.

5. Опубликовать настоящее постановление в массовой газете Анжеро-Судженского городского округа «Наш город» и на официальном сайте  Анжеро-Судженского городского округа в сети «Интернет» www.anzhero.ru
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы городского округа.
[image: image2.png]

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Врио главы городского округа

   А.Н.Рыбалко

 Утверждено

 постановлением администрации

Анжеро-Судженского городского округа

 от «20» ноября 2019г. № 1513
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучшее новогоднее оформление жилищного фонда территории Анжеро-Судженского городского округа

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление территории Анжеро-Судженского городского округа.

1.2. Организатором проведения конкурса является администрация Анжеро-Судженского городского округа.
2. Цели проведения конкурса

2.1. Вовлечение населения Анжеро-Судженского городского округа в работу по повышению благоустройства и праздничного новогоднего оформления дворов, а также повышению эффективности работы советов общественности, советов многоквартирных домов, товариществ собственников жилья и инициативных жителей, принимающих активное участие в работе по благоустройству многоквартирных домов и придомовой территории.

2.2. Создание праздничной атмосферы и настроения жителей и гостей Анжеро-Судженского городского округа, создание условий для активного зимнего отдыха детей и взрослых.

2.3. Улучшение внешнего облика зданий, дворов, выполнение дополнительного локального освещения улиц округа.

2.4. Привлечение жителей к новогоднему оформлению домов, повышение ответственности населения за соблюдением чистоты и порядка.

2.5. Развитие и поощрение художественного творчества участников новогодних мероприятий, интереса к прекрасному.

3. Организатор конкурса
3.1. Конкурс проводится и финансируется администрацией Анжеро-Судженского городского округа.
4. Участники конкурса

4.1. В Конкурсе принимают участие советы общественности, советы многоквартирных домов, товарищества собственников жилья (далее – ТСЖ) и инициативные жители многоквартирных и индивидуальных домов, проявляющие активную гражданскую инициативу по содержанию жилищного фонда и благоустройству территорий.
5. Условия участия в конкурсе
5.1. Конкурс проводится в три этапа:

5.1.1. Информационный: Объявление о конкурсе в средствах массовой информации, распространение информации среди советов общественности, советов многоквартирных домов, товариществ собственников жилья и инициативных жителей Анжеро-Судженского городского округа.

5.1.2. Конкурсный: Прием заявок, оценка заявок комиссией Конкурса, подведение итогов Конкурса, награждение победителей и участников Конкурса.

5.1.3. Оценочный: комиссия Конкурса выезжает на место и оценивает заявки, поданные на Конкурс, согласно критериям оценки.
5.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:
5.2.1. «Лучшее новогоднее оформление многоквартирного жилого дома и дворовой территории»;

5.2.2. «Лучшее новогоднее оформление частного жилого дома и дворовой территории».
5.3. Для участия в Конкурсе необходимо представить:
5.3.1. Заявку в письменном виде по форме (Приложение № 1 к настоящему Положению).
5.2.2. Заявка предоставляется участником конкурса (старшим  многоквартирного жилого дома, собственником частного жилого дома) с 22 ноября по 20 декабря 2019 года по адресу: 652470, г. Анжеро-Судженск, ул. Ленина, д. 6, понедельник – пятница с 9-00 до 12:00 часов и с 13:00 часов до 17:00 часов (в случае отправки заявки по почте, сделать пометку на конверте «Конкурс») либо по электронной почте: 408b@anzhero.ru
5.2.3. Информация о проведении Конкурса размещена на сайте www.anzhero.ru.

6. Сроки проведения конкурса
6.1.  Конкурс проводится с 22 ноября по 22 декабря 2019 года.

6.2.  Подведение итогов Конкурса осуществляется конкурсной комиссией до 28 декабря 2019 года.
7. Порядок проведения конкурса
7.1.  Состав конкурсной комиссии определен в Приложении № 2 к данному Положению.
 Конкурсная комиссия оценивает участников Конкурса по критериям, установленным в Положении Конкурса по номинациям:
- «Лучшее новогоднее оформление многоквартирного жилого дома и дворовой территории»;

- «Лучшее новогоднее оформление частного жилого дома и дворовой территории»
7.2. В номинации «Лучшее новогоднее оформление многоквартирного жилого дома и дворовой территории» оценивается:

- наличие катков, горок – от 0 до 5 баллов;

- наличие снежных или ледяных фигур и их количество – от 0 до 5 баллов;

- оригинальность конструкций, их эстетическое оформление, прочность конструкций и их соответствие требованиям безопасности – от 0 до 5 баллов;

- красочное оформление новогодней елки – от 0 до 5 баллов;

- участие общественности, жителей и школьников в новогоднем оформлении дворовой территории - от 0 до 5 баллов;

 - общее санитарное состояние дворовой территории – от 0 до 5 баллов.

 7.3. В номинации «Лучшее новогоднее оформление частного жилого дома и дворовой территории» оценивается:

- наличие снежных или ледяных фигур и их количество– от 0 до 5 баллов;

- красочное оформление новогодней елки– от 0 до 5 баллов;

- общее санитарное состояние дворовой территории– от 0 до 5 баллов.
 7.4.  Итоги Конкурса определяются путем суммирования баллов. Победителями становятся участники Конкурса, набравшие наибольшее количество баллов. В случае равного количества баллов у нескольких участников Конкурса победители определяются путем проведения открытого голосования всех членов конкурсной комиссии.
7.5. Итоги Конкурса оформляются протоколом, который подписывается председателем конкурсной комиссии. Протокол заседания конкурсной комиссии хранится в управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации Анжеро-Судженского городского округа.

8. Подведение итогов конкурса

Итоги Конкурса подводятся с 22 по 28 декабря 2019 года.

8.1. Победителями признаются участники Конкурса, которые набрали наиболее высокие показатели и наиболее творчески выполнили конкурсные мероприятия.

8.2. Комиссия определяет победителя в каждой номинации в каждом из семи жилых районов Анжеро-Судженского городского округа.

8.3. По итогам Конкурса победители в каждой из двух номинаций в каждом из семи жилых районов Анжеро-Судженского городского округа, награждаются Почетной грамотой и денежной премией в размере 3 000 рублей.

8.4. По итогам Конкурса организаторами проводится награждение победителей Конкурса на мероприятиях Анжеро-Судженского городского округа в рамках празднования Дня работников жилищно-коммунального хозяйства в 2020 году или  во дворах, победивших в Конкурсе.

8.5. Информация о результатах конкурса публикуется в газете «Наш город».

Приложение № 1

к Положению о проведении конкурса

на лучшее новогоднее оформление
ЗАЯВКА

на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление жилищного фонда на территории Анжеро-Судженского городского округа.
1. ФИО участника (для частной жилой застройки) или руководителя совета общественности, совета МКД, ТСЖ инициативной группы (для многоквартирной жилой застройки):

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

2. Адрес объекта (для участия в Конкурсе):

____________________________________________________________________

3. Номинация:

- «Лучшее новогоднее оформление многоквартирного жилого дома и дворовой территории»;

- «Лучшее новогоднее оформление частного жилого дома и дворовой территории».
4. ______________________                            _____________________

                      (ФИО участника конкурса)                                                   (подпись)

Дата подачи заявки    ________________________

Контактный телефон   ________________________

Отметка о принятии:_

_____________________________________________________

                                     (ФИО, должность принявшего заявку)
         Утвержден

 постановлением администрации

Анжеро-Судженского городского округа

от 20 ноября 2019г. №1513
СОСТАВ

 комиссии проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление жилищного фонда на территории Анжеро-Судженского городского округа
	Авдеев В.В.
	- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Анжеро-Судженского городского округа

	Бардина Л.В.
	- главный специалист управления жилищно-коммунального хозяйства, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Зворыгин М.А.
	- заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Анжеро-Судженского городского округа

	Рогалис В.А.
	- заместитель председателя Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа (по согласованию)

	Барышев Д.О.

	-  заместитель генерального  директора  ООО «Управляющая компания Анжерская» (по согласованию)

	Мелешкина О.А.
	-генеральный директор ООО УК «Лидер» (по согласованию)

	Лановикин Н.В.

	-  генеральный директор ООО УК «Монолит» (по согласованию)

	Алексеев Г.Е.

	- генеральный  директор ООО  УК «Приоритет» (по согласованию)

	Кудин Ю.С.
	- директор ООО УК «Аркада» (по согласованию)

	Горюненко О.И.
	-и.о.генерального директора ООО «Жилмассив» (по согласованию)

Приложение № 1

к  постановлению администрации

Анжеро-Судженского городского округа

от «20» ноября 2019 № 1513
Смета расходов
1. денежная премия     7 х 2 х 3000                                                    42000 рублей

2. налог на доходы физических лиц                                                     6276 рублей

3. рамки 14 х 150

   2100 рублей

ИТОГО:                                                                                                 50376 рублей

\\192.168.10.2\обмен\Грасмик\О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление жилищного фонда.doc